<sup>1</sup> - Domenicano, Maestro di Teologia Sacra, era priore in S. Maria sopra Minerva nel 1628, vicario generale dell'ordine nel 1644. Nel 1638, è qualificatore del Santo Ufficio e pubblica *Disquisitionum moralium tomus secundus ex sacris canonibus et probatis doctorum sententijs, ad instructionem confessoriorum, et poenitentium*. Divenne poi Maestro del Sacro Palazzo.

<sup>2</sup> - Archivio.duomimilano.it: «L'espressione «sub anulo piscatoris» («sotto l'Anello del Pescatore»), infatti, indicava la validità del documento e la sua conformità al volere del papa; era riportata a chiusura del cosiddetto Breve, una tipologia documentaria nata all'epoca dello Scisma d'Occidente a Roma, quando Urbano VI (1378-1389), abbandonato da quasi tutti i cardinali e privato del personale di cancelleria, si vide costretto a ricorrere all'opera di segretari esterni alla Curia, molto esperti nella redazione di documenti che per questo potevano fare a meno dell'ausilio di minute preparatorie.»

reperiuntur sup[er] fructibus vero, et interusuris dotalibus emanatis coram bo[na] me[moria] Verospis ad ratione scut[orum] septem cum dimidio p[er] centenario fuit parit[er] decidum coram R[everendo] p[at]re-d[omino] Ottalora 12 feb[rua]rij prox[ime] præteri[ti] seu &c.

Rebus itaq[ue] sic stantibus his omnibus, et alijs difficultatibus et exceptionibus, quæ introduci possent mature p[er] ipsas [c. 469r] Partes discussis, ac ad litium dubios, et incertos eventus, ac ad intollerabiles expensas, aliaq[ue] incommoda, quæ ex litibus evenire solent de communium Iuris Peritorum consilio, qui ad infra[scrip]ta Transactione, et Concordia Partes p[rædic]tas consulerunt, sublata in d[ic]to[s] Patrem, et filiam [...?] [...?] omni, et quacumq[ue] litigan[tium] causa, et occas[i]one (?), sub modis, et formis infradicendis cum summa satisfatione, pace, et quiete communi devenire decreverunt, sed quia param, aut nihil esset concordare, nisi ea quæ concordant. valide, et [...?] subsistant resp[ect]u eiusd[em] d. Annæ, quæ Concordiæ intervenit, et solemnia requirunt[ur].

Et p[ro]p[te]rea agens hæc o[mn]ia cum dec[re]to d[ic]ti D. Iudicis, et cum interventu Perill[ust]ris, et Exc[ellentissimi] Raphaelis Marchesij<sup>3</sup> q[uo]ndam Iacobi Romani in defectum Ill[ustrissimi]mi, et Exc[ellentissimi]mi D. Ducis Caffarelli<sup>4</sup>, Ill[ustrissimi]mi D. March[ion]i Astalli<sup>5</sup>, Ill[ustrissimi]mi et R[everendissimi]mi D. Caetani<sup>6</sup>, et Ill[ustrissimi]mi d. Francisci Soderini<sup>7</sup> coniuكتورum, et consanguineorum pro his die, hora, et loco citatorum, et expectata hora vigesima usque ad vigesima prima pulsata prout videre est ex notificat[i]o[n]i desuper executata p[er] unum ex S[anctissimi]mi D[om]ini N[ostri] P[apæ] Cursoribus p.t in folio tenoris &c. in eorum contumacia instetit (?) p[er] Deputat[i]o[n]e in Cu[rato]re eiusd[em] D. Raphaelis p[ræse]ntis, et onus hu[ius]m[od]i o[mn]i curæ in se sponte &c. suscipientis, et acceptantis de cuius fide, et probitate multum confidere asserenti dicens Ill[ustrissimus] D. Iudex eid[em] d. Raphaeli Cur[ator]i uti.le (?) deputato ibid[em] p[ræse]nti, terque replicans Curator est eiusque D. Anna Instantis, utilia [c. 469v] pro ea facias, inutilia prætermittas, aliaq[ue] facies, et cures ad quæ de Iure, et ex forma Statutorum Urbis teneris, et obligatus existis, prout iniuncta p[er] d[ic]tum Iudicem[m] facere, et curare promisit libere &c. alias &c. [...?] pro eo q[uo]d sic faciet, et premissa servabit ibid[em] p[ræse]ns, et const[itut]us Ill[ustrissimus] D. Bartholomeus Nappinus<sup>8</sup> q[uo]ndam Anastasij Romanus qui prædictis intellectis licet sciat sed renuncians sponte ac o[mn]ibus suprad[ic]tæ obligat[i]o[n]i, et promissioni ab eod[em] Cu[rato]re ut supra factis uti p(ri)n(cipa)lis, p(ri)n(cipa)li(ter), et insolid[um] accessit, et fideiussit in favore suprad[ic]tæ D. Annæ libere &c. alias &c. quæ sic accedentes p(ri)n(cipa)le Curator indemne relevare promisit, de efficere ita q[uo]d libere &c. alia &c.